
- 1 -

令和２年６月１６日

保護者各位

糸満市立西崎小学校

校長 大湾 悟

（公印省略）

新型コロナウイルスに関連した対応について

保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、報道にもございますように今後も新型コロナウイルス感染症の予防について、子供たちの命を

守り教育活動を展開するために、学校でも対応が求められています。そのため、糸満市教育委員会主催

の「定例校長連絡協議会」の方針の基、学校行事等の精選しました。

つきましては、下記の通りを実施します。ご家庭においてもお子様の日々の健康状態に留意していた

だきますよう、ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

記

１ 学校行事と実施に伴う変更点

行事名 日時 実施の是非 実施に伴う変更点

家庭訪問 中止

平和人権学習発表会 中止

運動会 中止

陸上競技関係行事 中止

合唱コンクール 中止

個人面談 7月 14日～ 17日 実施

修学旅行 9月 17日～ 18日 調整中 延期・中止

宿泊学習 10月 8日～ 9日 調整中 延期・中止

授業参観 当面の間自粛

２ 夏休みについて

８月１日（土）～８月 １０日（月） １０日間

３ 学習内容について

「国語、算数、理科、社会」の４教科については、４月の単元から実施し年度内に学習指導要

領の内容を終えることを目指します。体育のプール学習は中止です。その他の単元は、感染防止

の観点で実施します。音楽と家庭科の学習も感染防止に留意して可能な限り行います。

４ よい子のあゆみについて

よい子のあゆみの配布は、10月末と 3月末の年間２回とします。

５ 子供たちの健康観察について

今後も毎日の検温とマスクの着用のご理解・ご協力をお願いします。

連絡先

糸満市立西崎小学校 教頭

電話番号 098-992-3451


